
Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

К О Р С А Б А Ш С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я   С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  К О Р С А Б А Ш  А В Ы Л  

Җ И Р Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  
422051, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Корсабаш, ул. Дорожная, 1 

тел. (84362) 49-7-26 

422051, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Курсабаш авылы, Юл урамы, 1  йорт 

тел. (84362) 49-7-26 
e-mail: korsab.sab@tatar.ru 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ         КАРАР 
       

     19.08.2016                                          №38 
 

 

Об определении форм участия граждан 

Корсабашского сельского поселения  

Сабинского муниципального района РТ 

в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности, в том числе в деятельности 

добровольной пожарной охраны 

 

 

     Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», на основании постановления РИК №287–п от 16.03.2016г. «Об 

определении форм участия граждан Сабинского муниципального района РТ в 

обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в 

деятельности добровольной пожарной охраны»,  в целях обеспечения пожарной 

безопасности территории Корсабашского сельского поселения  Сабинского 

муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет 

Корсабашского сельского поселения Сабинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Формами участия граждан Корсабашского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности считать: 

 соблюдение населением требований пожарной безопасности; 

 оборудование помещений, строений, находящихся в собственности 

(пользовании) первичными средствами пожаротушения и противопожарным 

инвентарем в соответствии с правилами пожарной безопасности; 

 уведомлением пожарной охраны, органов местного самоуправления и 

ближайших соседей об обнаружении пожара; 



 принятие мер по спасению людей, имущества и тушению пожаров до 

прибытия пожарной охраны; 

 содействие пожарной охране при тушении пожара; 

 выполнение предписания, постановления и иных законных требований 

должностных лиц государственного пожарного надзора; 

 предоставление в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации, возможности должностным лицам государственного 

пожарного надзора проводить обследования и проверки соответствующих 

производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в 

целях контроля, за соблюдением требований пожарной безопасности и 

пресечения их нарушений; 

 участие в деятельности добровольной пожарной охраны. 

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений содействовать 

персоналу в его участии в обеспечении первичных мер пожарной безопасности. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава Корсабашского  

сельского поселения Сабинского  

муниципального района                                                       А.Р.Гимадиев 

 


